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Annotatsiya. Ushbu tezisda gulli oʻsimliklarning urgʻochilik  jinsiy organi - 

ginetseyning tuzilishi, xillari, urugʻchining taraqqiy etishi  va megasporogenez jarayoni 

mavjud ilmiy adabiyotlar yordamida tahlil qilindi. 

Abstract. In this thesis, the structure and types of the female reproductive organ of 

flowering plants - the gynoecium, the development of the ovule, and the process of 

megasporogenesis were analyzed using existing scientific literature. 

Аннотация.В диссертации с использованием имеющейся научной литературы 

проанализированы строение и типы женского репродуктивного органа цветковых 

растений – гинецея, развитие семязачатка и процесс мегаспорогенеза. 
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Guldagi bir yoki bir necha urug‘chibarglar (megasporofillar)ning yig‘indisi ginetsey (g 

i n e — ayol, urug‘chi) deyiladi. Urug‘chibarg kelib chiqishi jihatidan barg bilan bog‘liq. 

Lekin morfologik tuzilishi va faoliyati jihatidan vegetativ bargdan keskin farq qilib, 

ko‘proq megasporofill barglarga o‘xshaydi.Gulning muhim qismi bo’lgan ginetsey 

quyidagi qismlardan iborat: tumshuqcha, ustuncha va tuguncha. Ustuncha tumshuqchani 

tuguncha bilan birlashtiradi va tumshuqchani ozmi-ko‘pmi balandlikka ko‘tarib 

changlarni qabul qiladi hamda changlanishni osonlashtiradi. Tugunchaning ichida 

urug‘murtak joylashadi. Urug‘lanishdan keyin, bulardan urug‘ hosil bo‘ladi. Shunday 

qilib, tuguncha urug‘murtaklari bilan birga ginetseyning eng muhim qismini tashkil etadi. 

Ginetseyning asosiy ikki xil turi bor: apokarp va senokarp. Apokarp ginetseyda 

mevabargchalar bir-biri bilan qoʻshilmaydi (masalan, magnoliya). Senokarp ginetseyda 

esa mevabargchalar bir-biriga qoʻshilgan boʻladi, bu esa oʻz navbatida sinkarp, parakarp 

va lizikarp ginetsey turlarini hosil qiladi. 
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Apokarp ginetsey: Har bir mevabargcha alohida urugʻchi hosil qiladi va 

ular bir-biriga qoʻshilmaydi (masalan, pion va magnoliya).  

Senokarp ginetsey: Mevabargchalar bir-biriga qoʻshilib, bitta murakkab urugʻchiga 

aylanadi. Senokarpning uchta turi mavjud: 

Sinkarp ginetsey: Mevabargchalar yon tomonlari bilan qoʻshilgan va urugʻkurtaklari 

uyachalar burchagida joylashgan boʻladi (masalan, lola). 

 Parakarp ginetsey: Mevabargchalar oʻzaro qoʻshilgan, lekin urugʻkurtaklari ginetsey 

devorida joylashgan boʻladi (masalan, bodring va qovoq). 

Lizikarp ginetsey: Sinkarp gineseydagi toʻsiqlar yoʻqolib ketishi natijasida bir uyali 

boʻlib qolgan ginesey turi.  

Urug‘murtakni hosil qiluvchi do‘mboqcha shaklidagi meristema nusellus tashqi 

epiderma hujayralarining antiklinal va subepidermik hujayralarning periklinal bo‘linishi 

natijasida urug‘chi arxesporiy taraqqiy etadi. 

Megasporogenez — o‘simliklarning urug‘lanishga tayyor bo‘ladigan urg‘ochi 

gametofitni hosil qilish jarayonining birinchi bosqichi bo‘lib, megasporaning 

shakllanishini ifodalaydi. Megasporogenez bosqichlari: 

1. Megasporotsit (megaspor ona hujayrasi) hosil bo‘ladi Bu hujayra ovulada 

(tuxumchada), ya’ni urug‘pallada joylashgan. Diploid (2n) bo‘ladi. 

2. Meyoz bo‘linish boshlanadi. Megasporotsit meyoz I va meyoz II bo‘linishlardan 

o‘tadi. Natijada 4 ta gaploid (n) megaspora hosil bo‘ladi. 

3. Foizli megaspora tanlanadi. Ko‘pchilik gulli o‘simliklarda 4 ta megasporaning faqat 

bittasi hayotchan bo‘lib qoladi, qolgan 3 tasi degeneratsiyaga uchraydi. 

Shunday qilib, ginetsey tuzilishi, urug‘chining morfologik qismlari va 

megasporogenez jarayoni o‘simliklarning nasl qoldirishida uzviy bog‘liq bo‘lgan muhim 

bosqichlardir. Ular birgalikda changlanish, urug‘lanish va keyinchalik urug‘ning 

rivojlanishi uchun zarur sharoitlarni yaratadi. Ginetsey o'simliklarda generativ organ 

sifatida muhim ahamiyatga ega. Ginetseyning tuzulishi turli o'simliklarda turlicha bo'lishi 

mumkin, bu esa ularning ekologik moslashuvini ta'minlaydi. Ginetseyning rivojlanishi va 

funktsiyalarini o'rganish zamonaviy biologiya va qishloq xo'jaligi rivojida  katta ahamiyat 

kasb etadi. 
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